
Alliansen tvärvände - nedläggningen av Saltängens skola stoppas

Undermåndagen den 11 december, i god tid före kvällens kommunfullmäktigemöte, gick Allianspartierna
i Nacka jublande utmed budskapet om att Saltängens skola blir kvar. Intrycket de försökte ge sken av var
att detta är något somde har varit positiva till länge.Men så är inte fallet.

Alliansen har tvärvänt i frågan omSaltängens skola, och påstår nu att de aldrig har varit för en
nedläggning. Eller rättare sagt, att de aldrig har tagit ställning i frågan.Men det stämmer intemed
verkligheten. Under kommunfullmäktige den 13 november i år ladeNackalistan fram följande förslag:
“Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att registrera Saltängens skola som en egen
skolenhet, ogiltigförklara eller backa nedläggningsbeslutet samt besluta om att skolan ska bibehållas och
inte läggas ned.” Under voteringen röstade samtliga Allianspartier -M, KD, C och L - nej till Nackalistans
förslag. Trots det påstod de på kommunfullmäktige den 11 december att de inte har tagit ställning i frågan
och att frågan över huvud taget inte har lyfts tidigare. Allianspartierna har känt till kritiken rörande
nedläggningen och har haftmöjlighet att faktiskt ta ställning,men de valde att inte göra detta. Kanske i
hopp om att föräldranätverket och delar av oppositionen skulle tappa sitt engagemang i frågan.

Nackalistan tog somparti tidigt ställning i frågan och har hela tiden stöttat föräldrarnas kamp för att få
behålla Saltängens skola. Därför valde vi i juni i år att dela ut vårt årliga kultur och demokratipris till
föräldranätverket Rädda Saltsjö-Duvnäs skolor då de gjorde det somkommunen har ansvar för: att ta fram
analyser och underlag avseende nedläggningsbeslutet av Saltängens skola. De insisterar,med all rätta, på
att dylika beslut ska fattas av politiker som sedan står till svars vid nästa val. Vi tycker att små skolormåste
kunna verka under rättvisa förutsättningar.

Det är förvisso bra att den styrandeminoriteten i Nacka nu har ändrat sig. Att de har tvingats att ta sitt
förnuft till fånga och till att lyssna på sinamedborgare.Men det skedde först efter att förvaltningsrätten
hade sagt sitt. Att nu försöka skriva omhistorien är helt enkelt oärligt. Att dessutom lägga ansvaret för den
uppstådda situationen på skolans rektor ärminst sagt fegt. Beslut omnedläggning av kommunala skolor
ska tas av våra politiker, och politikerna ska inte gömma sig bakom rektor eller andra tjänstemän. Något
somnu förvaltningsrätten har bekräftat: “Förvaltningsrätten anser att Saltängens skola ochDuvnäs skola
inte kan anses utgöra en och samma skolenhet. Även om skolorna skulle anses utgöra en och samma
skolenhet så är förändringen inte av den karaktären att rektor har rätt att besluta omdenmed stöd av
bestämmelserna i skollagen.”

Allianspartiernas strategi har varit att lägga ansvaret, och genomdrivandet, av sin politik på entreprenad.
Hade de verkligen velat behålla Saltängens skola så har det funnitsmångamöjligheter att öppet och tydligt
verka för det, långt innan det att ärendet hamnade på förvaltningsrättens bord.


